

Protokół nr 3

PROJEKT

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików
odbytego w dniu 15 lipca 2020 roku o godz. 11⁰⁰
w Urzędzie Gminy Sulików.

Na Przewodniczącego wspólnego posiedzenia komisji stałych 12 głosami „za” przy 1 nie oddanym głosie, wybrana została radna Jolanta Matwiejczuk – Przewodniczący Komisji. Na posiedzeniu Komisji obecnych było 13 członków.

W posiedzeniu udział wzięli:

- Robert Starzyński - Wójt Gminy Sulików,
- Elżbieta Piotrowska – Zastępca Wójta Gminy Sulików,
- Agnieszka Żukowska – Skarbnik Gminy Sulików.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie bez uwag i przedstawiał się następująco:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2019 rok.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na najbliższą sesję.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Skarbnik Gminy Agnieszka Żukowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2019 rok.

Ad. 2

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że na sesji w dniu dzisiejszym rozpatrywane będą projekty uchwał dotyczące udzielenia wotum zaufania i absolutorium Wójtowi Gminy Sulików oraz przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sulików. Podkreśliła, że na tabletach radnym zostały przedstawione opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sulików za 2019 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sulików za 2019 rok. Zaznaczyła, że w/w uchwały nie będą opiniowane na posiedzeniu komisji stałych.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. Dodatkowo kilka zmian w budżecie wyjaśnił Wójt. W przypadku zwiększenia wydatków na przebudowę ul. Sportowej wskazał, że jest ono konieczne ponieważ gmina chce ponownie złożyć wniosek o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych i spełnić obowiązujące kryteria dofinansowania. W odniesieniu do kolejnej zmiany w projekcie uchwały Wójt wyjaśnił, że konieczne jest zwiększenie środków na zadanie związane z budową bezpiecznego przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Biernej, a które stanowiąc będą wkład własny na zadanie. Następnie Wójt wskazał na konieczność zabezpieczenia środków w budżecie gminy na wykonanie dokumentacji umożliwiającej, za pośrednictwem Z-Klaster, udział w konkursie na budowę ogniw fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (Urzędzie Gminy Sulików, Szkołach Podstawowych w Biernej i Sulikowie, Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie). Wójt wyjaśnił także przyczynę rezygnacji z innego zadania ujętego w budżecie, tj. budowy placu zabaw w Radzimowie Dolnym. Radny Andrzej Polowy zapytał co w takim razie ze środkami zabezpieczonymi na ten cel w budżecie w ramach funduszu sołectkiego. Wójt wyjaśnił, że konieczna będzie dyspozycja zebrania wiejskiego w sprawie określenia nowego przeznaczenia tych środków.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały - 9 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących” i 1 nie oddanym głosie.

Ad. 3

Radny Przemysław Czekański zapytał o możliwość dofinansowania działalności klubów sportowych na terenie gminy. Wójt wyjaśnił, że ogłoszony w marcu br. otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań publicznych w ramach upowszechniania kultury fizycznej ze względu na pandemię został odwołany. Działalność klubów w tym okresie również była ograniczona. Obecnie mając na uwadze konieczność zapewnienia środków na działalność klubów przez okres kolejnych miesięcy roku podjęta została decyzja o przeznaczeniu na upowszechnianie kultury fizycznej kwoty nie większej niż 30 tys. zł. W ślad za tym w lipcu br. ogłoszony został ponownie otwarty konkurs ofert, którego rozstrzygnięcie planowane jest na początek sierpnia br. Ponadto Wójt wyjaśnił, że Gmina Sulików dysponuje o 373 tys. zł. mniejszymi wpływami z podatków i niezbędne jest ograniczanie wydatków. Podkreślił także, że Gmina Sulików wspiera działalność klubów poprzez

bieżące remonty obiektów sportowych. Przypomniał, że w czerwcu br. wykonany został remont szatni przy boisku sportowym w Studniskach Dolnych.

Przewodniczący Rady Bogusław Świątek podkreślił, że rezygnacja w zeszłorocznym budżecie z zakupu zraszacza boiska sportowego w Studniskach Dolnych i zmiana przeznaczenia środków na remont szatni była słuszną decyzją, ponieważ jest to zadanie, którego efekty są bardziej wymierne.

W temacie działalności klubów sportowych radna Maria Andziak podkreśliła fakt, że zauważa niepokojące zjawisko chęci „bycia” najlepszym w rankingach piłkarskich niektórych klubów sportowych. Zwróciła uwagę na problem klubów sportowych w uzyskaniu w tym roku środków od sponsorów, którzy ze względu na panującą pandemię wycofali się z deklaracji wsparcia ich działalności.

Radni zgodnie stwierdzili, że Gmina Sulików najbardziej powinna wspierać zadania klubów, które są skierowane do dzieci z terenu gminy, a działacze klubów w dużym stopniu wnoszą wkład osobowy i własny.

Rady Jerzy Marek Nowicki odniósł się do zmian w budżecie związanych z funduszem sołeckim na zakup wozu strażackiego dla OSP Stary Zawidów. Zapytał dlaczego zadanie nie jest wsparte także dodatkowymi środkami z budżetu poza tymi z funduszu sołeckiego. Wójt wyjaśnił, że jeśli Rada Gminy Sulików wyrazi zgodę to zadanie zostanie wsparte dodatkowymi środkami z budżetu.

Radny Andrzej Polowy poinformował, że Gmina Platerówka wygrała wóz strażacki za uzyskaną wysoką frekwencją w wyborach Prezydenta RP w ponownym głosowaniu w dn. 12 lipca br. Podkreślił, że było to możliwe dzięki dużemu zaangażowaniu jednostek OSP z terenu gminy oraz władz samorządowych. Wskazał, że Gmina Sulików również mogła zaważczyć o wysoką frekwencję. Wójt wyjaśnił, że bez zaangażowania naszych jednostek OSP nie było to możliwe oraz stwierdził, że osiągnięcie tak wysokiej frekwencji w wyborach dla małej Gminy jaka jest Gmina Platerówka było dużo łatwiejsze.

Radny Tadeusz Baranek złożył wniosek o utwardzenie tłuczniem bazaltowym drogi wewnętrznej Sulików-Wrociszów Dolny. Podkreślił, że drogą tą odbywają się objazdy w przypadku zamknięcia drogi wojewódzkiej w kierunku Zawidowa. Wójt Gminy Sulików zapewnił, że wykonana zostanie częściowa naprawa przedmiotowej drogi. W zakresie poruszonego na komisji tematu wykaszania boisk sportowych i zaangażowania klubów sportowych radny podkreślił, że nie zrozumiał jest dla niego fakt, wspierania zadania w formie wykaszania przez Gminę Sulików ponieważ sam przez kilkadziesiąt lat w formie wolontariatu wykaszal płytę boiska w Sulikowie. Podkreślił, że należy zadbać o to aby to członkowie klubów nieodpłatnie zajmowali się tą kwestią, tak jak odbywa się to np. w Radzimowie. Wójt wyjaśnił, że w przypadku boiska sportowego w Sulikowie jest to doraźne rozwiązanie ponieważ sprzęt będący w użyczeniu klubu sportowego do wykaszania boiska zepsuł się, a docelowo w ramach tegorocznych środków z funduszu sołeckiego zaplanowany jest zakup nowego sprzętu do wykaszania płyty boiska.

Radny Krzysztof Gruszczyński złożył wniosek o utwardzenie tłuczniem bazaltowym drogi gminnej Ksawerów-Wilka. Wójt Gminy Sulików wyjaśnił, że bieżące utwardzanie dróg tłuczniem bazaltowym jest chwilowym rozwiązaniem, a docelowo droga będzie przebudowana na drogę z nawierzchnią asfaltową.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak zapytała dlaczego tylko w miejscowości Sulików wykonywana jest usługa związana z zamykaniem ulic. Wójt wyjaśnił, że usługa jest wykonywana ze względu na specyfikę i zabudowę miejscowości.

Radny Kacper Białostocki zapytał czy wnioski Gminy do Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę ul. Sportowej i drogi wewnętrznej w Małej Wsi Dolnej zostały nie zakwalifikowane ze względu na zawarte w nich błędy. Wójt wyjaśnił, że wnioski formalnie nie zawierały błędów. Nie zostały zakwalifikowane ze względu na zbyt małą ilość punktów oraz w przypadku ul. Sportowej ze względu na zbyt małą szerokość zaprojektowanego wzdłuż drogi chodnika. Dlatego trzeba zmienić dokumentację i dostosować szerokość chodnika do warunków określonych w konkursie. Radny zapytał czy na etapie wniosku było to wiadome. Wójt wyjaśnił, że dokumentacja wykonana została przed pojawieniem się programu Funduszu Dróg Samorządowych a zaprojektowane chodniki były zgodne z prawem budowlanym. Radny zapytał także co z realizacją zadań w ramach tegorocznego funduszu sołeckiego, czy została wstrzymana. Przytoczył problem z zakupem kosiarki przez sołectwo Mikułowa. Wójt wyjaśnił, że „zamrożone” zostały zadania związane z organizacją imprez integracyjnych w sołectwach. Pozostałe są w trakcie realizacji lub przed. Docelowo sołectwa poprzez organizację zebrań wiejskich we wrześniu br. będą musiały zmienić przeznaczenie środków, które nie będą mogły być wykorzystane, na inne cele. W kwestii zakupu kosiarki przez sołectwo Mikułowa Wójt wyjaśnił, że na etapie zakupu kosiarki zabrakło komunikacji z Urzędem Gminy Sulików, ponieważ każdy zakup w ramach środków z funduszu sołeckiego powinien być uzgadniany z pracownikami Urzędu, a zamówienie udzielone z uwzględnieniem zasad

konkurencyjności. Wójt poinformował, że kosiarka na potrzebę sołectwa Mikułowa zostanie zakupiona. Podkreślił także, że należy przed przeznaczaniem środków z funduszu soleckiego na 2021 rok zastanowić się nad zapewnieniem w każdym sołectwie tzw. gospodarza, który zająłby się bieżącym wykaszaniem terenów zielonych na placach zabaw itp. zlokalizowanych w danym sołectwie.

Radni negatywnie odnieśli się do jakości wykoszenia przez Starostwo Powiatowe poboczy wzdłuż dróg powiatowych na terenie Gminy Sulików. Przewodniczący Bogusław Świątek podkreślił, że interweniował w tej kwestii w Starostwie Powiatowym w Zgorzelcu. Radni przytaczali przykłady wykaszania poboczy wzdłuż dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie sołectw przez mieszkańców gminy we własnym zakresie.

Radna Jolanta Matwiejczuk przypomniała, że w związku z przerwą w pracy Rady Gminy spowodowaną stanem epidemii w Polsce konieczne jest rozważenie sprawy zmiany planów pracy komisji. Zaproponowała, aby dokonać aktualizacji planów pracy na 2020 rok poprzez wykreślenie tematów, których nie udało się zrealizować w roku bieżącym. Podkreśliła, że w planie pracy mogłyby pozostać kwestie pozostałe do zrealizowania w drugim półroczu 2020 roku. Niezrealizowane tematy zostałyby przeniesione do planów pracy na rok 2021.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak podkreśliła, że nie zrealizowane ze względu na panującą pandemię tematy są bardzo ważne i niektóre z nich jak np. bezpieczeństwa i stanu dróg powinny być zrealizowane jeszcze w bieżącym roku.

Radna Jolanta Matwiejczuk zaproponowała, aby każdy z przewodniczących komisji ustalił z przewodniczącym, które z tematów będą jeszcze zrealizowane w bieżącym roku i w jakim terminie, tak aby móc przygotować stosowny projekt uchwały Rady Gminy Sulików w tym zakresie.

Posiedzenie zakończono o godz. 12:50

Przewodnicząca Posiedzenia

/-/ Jolanta Matwiejczuk

Protokołowała:
M. Skórka

